Can. 607. — 1) Cfr. Litteras apud *Il Monitore Ecclesiastico*, 1946, 153.

Can. 610. — 1) *A. A. S.*, XVI, 113; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 80; *Periodica*, XIII, 83; *Ius Pontificium*, 1924, 5. — 2) *A. A. S.*, XVI,

3. - S. Rituum Congregatio, 14 Maii 1926, declaravit:

a) Congregationes religiosas quae ad officium divinum recitandum tenentur, etsi id eveniat solummodo ratione ordinum sacrorum receptorum, si sub regimine unius praesidis generalis constitutae sunt, calendarium proprium habere debere pro officio recitando.

b) Praefatas Congregationes, sine speciali indulto, non posse addere in oratione *A cunctis* nomen Fundatoris.

c) Sacerdotes religiosos qui proprium habent Calendarium, si alicui ecclesiae addicti sint, tenentur recolare titularem suae ecclesiae cum octava ³.

4. - S. Poenitentiaria, 5 Decembris 1930, concessit monialibus aliisque piis mulieribus in communi viventibus indulgentiam plenariam pro recitatione officii divini coram Sanctissimo Sacramento ⁴.

5. - S. Poenitentiaria, decreto 31 Martii 1937, indulgentias pro recitatione divini officii coram Sanctissimo Sacramento, clericis in maioribus ordinibus constitutis olim concessas, ad clericos omnes, necnon ad novitios et studentes institutorum religiosorum quorumcumque extendit ⁵.

6. - S. Poenitentiaria, 14 Decembris 1937, declaravit supradictum responsum, 31 Martii 1937, non esse applicabile religiosis mulieribus ⁶.

613 « D. - An verba canonis 613, § 1, *exclusa in posterum qualibet communicatione*, ita intelligenda sint ut revocata fuerint privilegia a religionibus ante Codicem I. C. per communicationem acquisita et pacifice possessa.

R. Negative ». C. I., 30 Decembris 1937 ¹.

615 1. - S. C. de Religiosis, 22 Maii 1919, declaravit nihil innovandum esse circa moniales in Gallia et Belgio, ubi hae subiectae sunt Ordinariis locorum (Vide can. 488).

2. - S. C. de Religiosis, 9 Novembris 1926, declaravit moniales non posse de sola Ordinarii loci licentia transire de domo ad aliam domum etiam in locis ubi vota solum emittunt simplicia et subiectae sunt Ordinariis locorum (Vide can. 632).

616 « D. - Utrum parrocho an cappellano, ad normam canonis 1230, § 5, competat ius funerandi moniales ab Ordinarii loci iurisdictione non exemptas iuxta canonem 615.

248; Pauwels, in *Periodica*, XIII, 119, ubi notatur obligationem quidem non adesse, facultatem vero concedi plures missas conventuales celebrandi. V. Scheigman, in *Nederlandsche katolieke Stemmen*, 1935, p. 7. — 3) *A. A. S.*, XVIII, 320; Pauwels, in *Periodica*, XV, 166. — 4) *A. A. S.*, XXIII, 23. — 5) *A. A. S.*, XXIX, 284; *Periodica*, XXVI, 513. — 6) *Periodica*, XXVII, 261.

Can. 613. — 1) *A. A. S.*, XXX, 73; *Periodica*, XXVII, 157; *Apollinaris*, XI, 178; *Revue des Communautés Religieuses*, XIV (1938), 65 sq. (Creusen); *Ius Pontificium*, XVIII (1938), 138; *Theologisch praktische Quartalsschrift*, 91 (1938), 539.

R. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., 31 Ianuarii 1942 ¹.

621 « D. - Utrum canon 621, § 1 intelligendus sit tantum de religiosis mendicantibus stricto sensu dictis; an etiam de illis, qui latiori sensu tales appellantur, uti sunt Fratres Ordinis Praedicatorum. — Et quatenus affirmative ad primam partem: An dicti Mendicantes indigeant Ordinarii licentia, si velint stipem petere in dioecesi pro aedificatione, ornatu, etc., suarum ecclesiarum.

R. - Affirmative ad primam partem, negative ad secundam; quod vero attinet ad licentiam ab Ordinario obtinendam provisum in citato canone 621, § 1 ». C. I., 16 Octobris 1919 ¹.

622 1. - S. C. pro Ecclesia Orientali *Monitum*, 2 Aprilis 1929, in Commentario officiali edidit, in quo declaratur certos viros orientales in Occidente apud Latinos quaeritantes eleemosynas missarum non obtinuisse a se necessariam licentiam stipem petendi ¹.

2. - S. C. pro Ecclesia Orientali, decreto *Non raro*, 7 Ianuarii 1930, de clericis orientalibus in Americam se conferentibus, infra relati decreti 7 Ianuarii 1930, observantiam iterum inculcat ².

3. - S. C. pro Ecclesia Orientali, decreto *Saepenumero*, 7 Ianuarii 1930, plura decernit de clericis orientalibus eleemosynas, pecuniam vel Missarum stipendia colligentibus seu corrogantibus extra orientales regiones et dioeceses. Licentia ad collectas faciendas in Ecclesia latina omnino necessaria, generatim clericis orientalibus a Sancta Sede denegabitur et solum per exceptionem concedetur. Et in hoc casu exceptionalis ipsa Sacra Congregatio Episcopos locorum singillatim et expresse certiores faciet de licentia data. At is qui licentiam obtinuit ea uti nequit sine consensu Episcopi; nec Ordinarii locorum permittere poterunt collectas facere orientalibus qui licentiam Sanctae Sedis non obtinuerint. Pariter nec Ordinarii nec rectores ecclesiarum stipes missarum orientalibus dare queunt; et si de facto dederint, ipsi de missis respondere debent. Decretum tamen hoc non afficit orientales qui in proprio territorio orientali versantur ³.

4. - S. C. pro Ecclesia Orientali, monito 20 Iulii 1937, praeter alia in ipso monito contenta, in memoriam revocat observantiam can. 622, § 4, de non admittendis clericis orientalibus ad colligendas eleemosynas missarum in territoriis ritus Latini sine authentico et recenti rescripto Sacrae Congregationis. Admonet autem eadem Sacra Congregatio: « Si aliquando, propter adiuncta omnino peculiaris vel

Can. 616. — 1) *A. A. S.*, XXXIV, 50.

Can. 621. — 1) *A. A. S.*, XI, 478; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 81; *Periodica*, X, 103; *Ius Pontificium*, 1923, 68.

Can. 622. — 1) *A. A. S.*, XX, 107. — 2) *A. A. S.*, XXII, 106. — 3) *A. A. S.*, XXII, 108.

stipendiorum missarum collectam permittere iudicaverit, ipsa Sacra Congregatio Episcopos locorum singillatim et expresse certiores faciet de hac licentia ac de ratione tributae concessionis. Nullus ideo Ordinarius, extra casum quo ipsemet a S. Sede, vel directe vel per Legatum Romani Pontificis praemonitus fuerit, ullo modo concedere poterit vel permittere ut quaelibet collecta a clericis orientalibus in sua ditione fiat. — Quod si fecerint, ipsi respondere tenentur de Missarum celebratione, et pro modo culpa, de auxilio praestito quoad pecuniam et stipendia seu intentiones Missarum collecta » (Vide can. 804) ¹.

625 1. - Benedictus XV, 19 Iunii 1921, *Apostolicum mandatum*, Brevi *Pro benedictione*, dedit omnibus Abbatibus Ordinis Sancti Benedicti. In ipso, praemissa declaratione quod Abbates Ordinis S. Benedicti benedicendi sunt benedictione in Pontificali Romano contenta et quae auctoritatem apostolicam requirit, quaeque pro abbatibus exemptis a iurisdictione Episcoporum semper adhibita fuit, omnibus Ordinariis locorum semel pro semper generale mandatum concedit ad benedicendos Abbates Ordinis Sancti Benedicti confederati. Mandatum autem datur Episcopo dioecetano respectivo, excepto casu quo is absit vel impediatur aut consensum dederit; quibus in casibus mandatum valet pro omnibus Episcopis cum Sede Apostolica communionem habentibus ¹.

2. - « Cum can. 625 C. I. C. dicatur Abbates regulares frui privilegiis de quibus in can. 325, excepto pileolo coloris violacei, quaeritur: Cuiusnam coloris debeat esse pileolus Abbatum regularium; nempe utrum coloris nigri, an coloris habitus regularis proprii Ordinis. — Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, re sedulo perpensa, rescribendum censuit: Affirmative ad primam partem, iuxta decretum generale 1311, ad VIII, diei 27 Septembris 1659; et quoad secundam partem provisum in prima » 31 Iulii 1929 ².

627 « Die 2 Decembris 1920, in Audientia S. Pontificis, declaratum est canonem 627, § 2, valere quoque, durante munere, de Praefecto Apostolico » ¹.

630 1. - Ad iudicium ferendum circa bona quae dicenda sint religioso obvenire intuitu parociae et quae intuitu religionis, videri utiliter poterunt quae in Decisione S. Romanae Rotae 18 Fe-

1) *A. A. S.*, XXIX, 342.

Can. 625. — 1) *A. A. S.*, XIII, 416; *Periodica*, X, 341. — 2) Ex *Periodica*, XVIII, 244.

Can. 627. — 1) Ita Vermeersch-Creusen, *Epitome*, 13, 729, p. 476. Eximitur igitur Praefectus Apostolicus religiosus a potestate Superiorum et vi voti obedientiae uni Romano Pontifici subiecitur.

bruarii 1919, et 16 Augusti 1921, necnon in sententia Signaturae Apostolicae 6 Aprilis 1920 discussa sunt ¹.

2. - Responso C. I., 25 Iulii 1926 ad IV definitur ius Ordinarii loci circa bona paroecciarum religiosarum.

631 I. - « D. - An vi canonum 631, § 3, 535, § 3, n. 2, 533, § 1, n. 3 et 4, loci Ordinarius ius habeat exigendi rationes de administratione fundorum legatorumque paroecciae religiosae, de qua in canone 1425, § 2.

R. - Affirmative, firmis praescriptis canonum 630, § 4 et 1550 », C. I., 25 Iulii 1926 ¹.

2. - Eadem norma hoc canone statuta de praevalentia decreti Ordinarii loci in casu conflictus valet et pro locis Missionum. Instructio S. C. de Propaganda Fide, 8 Decembris 1929 (Vide canonem 296) ².

632 S. C. de Religiosis, 9 Novembris 1926, ad dubia: « I. Utrum moniales monasteriorum, in quibus vota dumtaxat simplicia emittuntur iuxta canonem 488, n. 7 Codicis I. C. et decretum S. C. de Religiosis sub die 23 Iunii 1923, e proprio ad aliud huiusmodi monasterium sui iuris et eiusdem Ordinis transire queant sola Ordinarii vel Ordinariorum auctoritate; II. Utrum eadem moniales ab Ordinario vel Ordinariis e proprio ad aliud monasterium, uti supra, de ipsarum et utriusque communitatis consensu, transferri queant saltem ad tempus, ita ut in novo monasterio, dum ibidem commorantur, iuribus gaudere et officiis fungi valeant ut moniales de familia ». Respondit: « Ad I. Negative, et servetur canon 632 Codicis I. C.; Ad II. Negative, sine praevia Apostolicae Sedis licentia » ¹.

633 S. C. de Religiosis, 14 Maii 1923, ad dubium: « Religiosus, qui in quadam religione professus, obtento indulto apostolico, ad aliam religionem transit, teneturne ad habitum novitiorum religionis *ad quam* suscipiendum et gestandum perdurante novitiatu in nova religione? ». Respondit: « Affirmative » ¹.

634 « D. - Utrum suffragium Capituli in admittendo religioso, de quo in canone 634, ad professionem solemnem aut simplicem perpetuam, habeat vim deliberativam, an tantum consultivam.

Can. 630. — 1) *A. A. S.*, XII, 183; XIV, 239; XII, 252.

Can. 631. — 1) *A. A. S.*, XVIII, 393; *Periodica*, XV, 132; *Ius Pontificium*, 1926, 135. — 2) *A. A. S.*, XXII, 111.

Can. 632. — 1) *A. A. S.*, XVIII, 490; *Revue des Communautés Religieuses*, III (1927), 33; *Periodica*, XV, 230.